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گزارش

 گفت وگوی »شهروند« با مردی که سفر به کعبه را به حس انسان دوستی اش بخشید

حج من این جا است
 محمدحسین ناظمی فیش حج تمتع خود و همسرش را به بخش دیالیز بیمارستان امام حسین)ع( اهدا کرد

تهمینه انصاری- شهروند| دیدار خانه خدا 
آرزوی هرمسلمانی است. زمانی که هرجایی بنای 
مکعب شــکل در مســجدالحرام را که مهمترین 
عبادتگاه و قبله مسلمانان است، می بینی، رویای 
به نمازایســتادن دربرابرش و طواف برگرد آن که 
رکنی از ارکان فریضه حج است، در ذهنت پرورانده 
می شــود. دلت طلب دیدن حجرالاسود، ملتزم، 
مســتجار و حجر اســماعیل می کند. نوشیدن 
جرعه ای آب از چاه زمــزم غوغایی درخیالت به پا 
می کند. سختی ســعی بین صفا و مروه را به جان 
می خری و هفت بار را با هدف نزدیک شدن به خدا 
به اتمام می رسانی. می خواهی مناسکت را تمام و 
کمال انجام دهی و از هیچ عملی فرو نگذاری. تمتع 
باشد یا عمره برایت فرقی ندارد. نیت فقط خداست 
و خدا. فــروع دین هر آن را که از نظر اســتطاعت 
مالی و بدنی درشــرایط مناسبی اســت، یک بار 

مشرف شدن به حج را واجب کرده است.
خودم ناراحتی کلیه دارم

بازنشســته  ناظمــی،  محمدحســین 
آموزش وپرورش و 68ساله است. او 10سال پیش 
برای حج تمتع توســط دوپســرش به مناسبت 
ولادت حضرت علی)ع( و روز پدر ثبت نام شــد و 
هفته گذشــته در اقدامی خیرخواهانه و با هدف 
انسان دوستی، دوفیش حج تمتع خود و همسرش 
را به بخش دیالیز بیمارســتان امام حســین)ع( 
گلپایگان با خرید دستگاه پیشــرفته RO برای 
بیماران دیالیزی اهدا کرد. ناظمی در گفت وگو با 
»شهروند« اظهار کرد: یک بار برای دیدار خانه خدا 
به همراه همسرم به کعبه مسلمین رفته بودم اما بار 
پیش حج عمره بود که ایــن دو نزدم تفاوتی ندارد 
و هدف غایی خداســت. نظامی همچنین افزود: 
ناراحتی کلیه دارم و خــودم برای ملاقات بیماران 
دیالیزی بارها به بخش دیالیز رفته بودم. آرزو داشتم 
دستگاه دیالیز پیشــرفته ای برای مرکز خریداری 
کنم. زمانی که فیش حج تمتع به نامم و همسرم 
درآمد، با همسرم مشــورت کردم و به این نتیجه 
رسیدم که این دوفیش را به همراه مبلغ اضافه ای به 
مرکز دیالیز بیمارستان امام حسین)ع( تقدیم کنم. 

درشهر خودم می توانم خدمت کنم
این خیّر درباره تصمیــم خود بیان کرد: از دکتر 
رستمی، مسئول شبکه بهداشــت و درمان سوال 

کردم که چــه تجهیزاتی برای مرکز نیاز اســت و 
ایشان درپاســخ گفتند که دســتگاه RO مرکز 
قدیمی و فاقد بسیاری از قابلیت هاست و درنهایت 
تصمیم گرفتم که با خرید دســتگاه RO جدید 
به این مرکز کمکی کرده باشــم. نظامی در ادامه 
گفت: حج من و قلب من اینجاســت. من درشهر 
خودم می توانم خدمت کنم و هر زمان که بیماران 
دیالیزی را می دیدم، از خدا می خواستم قدرت مالی 
داشته باشــم تا بتوانم برای رفاه حال بیماران که 
خود هم جزیی از آنان بــودم، این کار را انجام دهم 
و امیدوارم اجرش مــورد قبول خداوند قرار بگیرد. 
وی درخصوص روند خرید این دستگاه هم گفت: با 
مبلغ فروش دو فیش حج تمتع و مقداری که به آن 
اضافه کردم، دستگاهی خریدم که تا 15روز دیگر 
آماده خدمت رسانی به هموطنانم است و درحال 
گذراندن دوره های آموزشی و تست های لازم است.

قصد رسانه ای کردن موضوع را نداشتم
ناظمی همچنین ادامــه داد: با ایــن کار خود 
می خواســتم به همگان درس گذشــت بدهم و 
به همه بگویم که ذره ذره ایــن پول با زحمت و به 
صورت حلال به دست آمده و هرکسی از این افتخار 
نمی گذرد. بعد از این حرکت بســیاری از مردم به 
این کار تشویق شــدند و از همه جا برای تبریک با 
من تماس می گیرند. او افزود: قصد رسانه ای کردن 
این موضوع را نداشــتم، اما درجلسه تقدیری که 
با حضور دکتر شــریفی، معاونت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی درگلپایگان برگزار شد، 
این موضوع رسانه ای شد. وی درپایان گفت: همواره 
ازخدا می خواهم به قدری دراختیار داشته باشم که 
از هیچ چیز برای این مردم فروگذار نباشم. امیدوارم 
بتوانم الگویی باشم و ســایر مردم را هم به این کار 

تشویق کنم.
ثوابی به اندازه حج

زهره بیگدلی، همسر محمدحسین ناظمی هم 
در گفت وگو با »شــهروند« اظهار کرد: خدا همه 
جا هســت و ما هم یک بار لیاقت حضور درمکه را 
داشته ایم. با همفکری و مشورت با همسرم تصمیم 
گرفتیم که بتوانیــم ثوابی به انــدازه حج، آن هم 
درشهر خود به دست آوریم و به همشهری هایمان 
خدمت کنیم. بنابراین اهــدای این هزینه را که با 

لطف امام علی)ع( از آن ما شد، در اولویت دانستیم.

دریچه

 سفره گسترده نوعدوستی در ماه رمضان
شــهروند|  جوانان هلال احمر هرسال در 
مــاه رمضــان درطرح های مختلــف جمعیت 
مشــارکت می کنند. آنها البته پیــش از آغاز 
این ماه مبارک با غبارروبی مســاجد به پیشواز 
رفته اند. رمضــان ماه طهارت دل هاســت، به 
بهانه فرارســیدن بــا فضیلت ترین مــاه خدا، 
جوانان هلال احمر درسراســر کشور در آیین 
غبارروبی مساجد و بقاع متبرکه شرکت کردند 
و با اجــرای برنامه های فرهنگــی و معنوی به 
استقبال میهمانی خدا رفتند. همزمان با هفته 
تکریم مساجد به مناســبت حلول ماه مبارک 
رمضان اعضای جوانان استان کرمان درمراسم 
غبارروبی و عطرافشانی مساجد استان شرکت 
کردند. کیوان علیزاده معاون امورجوانان استان 
بیان کرد: اعضای جوانان این جمعیت درسطح 
استان به رسم هرسال دوشادوش عموم مردم 
با حضور گرم و بانشــاط خود دراین مراســم 

باشکوه حضور یافتند.
رئیــس جمعیت هلال احمر شهرســتان بم 
ازغبارروبی و عطرافشــانی مســجد جامع این 
شهرســتان به مناســبت حلول مــاه مبارک 
رمضان توســط اعضای جوانــان این جمعیت 
خبــرداد. احمدســیدی رئیــس جمعیــت 
هلال احمر شهرســتان بم اظهارداشت: اعضای 
جوانان این جمعیت به رســم هرسال در دهه 
آخرماه شــعبان با حضور درمسجد جامع این 
شهر، این مکان را برای میهمانی ماه خدا آماده 
می کنند. ســیدی تصریح کرد: باید تلاش کرد 
تا جوانــان را با اجرای برنامه هــا، فعالیت های 
مذهبی و فرهنگی متنوع و مناســب به حضور 
درمســاجد جذب کرد و ماه مبــارک رمضان 
فرصت بسیار مناسبی برای این امر مهم است. 
رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان بم افزود: 
دشمنان با ایجاد و گســترش فضای مجازی و 
الگوهای غلط نظیر شــبکه های ماهواره ای و... 

به دنبال این هدف هســتند کــه جوانان را از 
مساجد دور کنند.

رئیــس جمعیــت هلال احمر شهرســتان 
ســیرجان از غبارروبی و آماده ســازی مساجد 
توســط اعضای جوانــان این جمعیــت برای 
اســتقبال از ماه مبــارک رمضان خبــر داد. 
سیدحسین حســینی با بیان این خبر افزود: با 
توجه به نامگذاری دهه آخر ماه شــعبان به نام 
دهه تکریم مســاجد جمعی از اعضای جوانان 
این جمعیت به منظور آماده ســازی مســاجد 
جهت حضــور روزه داران درماه مبارک رمضان 
درمراسم غبارروبی و عطرافشانی مساجد سطح 
شهر شرکت کردند. حسینی خاطرنشان کرد: 
اعضا دراین مراســم به نظافت، شست وشــو و 
غبارزدایی فرش های داخل مســاجد و تطهیر 
قرآن هــا پرداختند. وی تصریــح کرد: اعضای 
جوانان جمعیت هلال احمر سیرجان به صورت 
داوطلبانه درطول ماه مبارک رمضان، خادمین 
مساجد سطح شــهر را درخصوص هرچه بهتر 
برگزارشدن برنامه های مذهبی و معنوی یاری 

خواهند کرد.
رئیس جمعیت هلال احمر شهرســتان خنج 
گفت: رمضان ماه مهــر و مهربانی خداوند از راه 
رسید، ماهی که ســرآغازش را جوانان پرشور 
هلال احمر در سراســر ایران، بــا زدودن غبار 
مســاجد به عنوان پایگاه های ذکــر و یاد خدا، 
جشــن گرفتند و با انجام برنامه های غبارروبی 
با زدودن غبارمساجد براین رسم دیرینه صحه 
گذاشــتند و وی در ادامه فعالیت های مذهبی 

در ایام ماه رمضان توسط جوانان را شرح داد.
اعضــای جوانــان هلال احمر شهرســتان 
خرم بید و فســا با قــراری بر اصــل مهربانی و 
اهدای خون به نیازمندان در آستانه ماه مبارک 
رمضان خون خود را برای نجات انسان ها هدیه 

کردند.

شــهروند| کابوســی به نام »جنگ« و رویایی به نام 
»صلح«؛ این داستان روزگار جنگ زده ما است؛ داستانی که 
در تقویم روزگار بارها و بارها تکرار شده است. جنگ و صلح 
تاریخی بسیار طولانی به درازای تاریخ زندگی بشریت دارد. 
جدا از همه تلاش های علمی و قانونی برای پایان بخشیدن 
این کابوس تکراری، روزشمار تاریخ بشریت بارها و بارها 
شــاهد این کابوس تکراری بوده است. اصلا صلح را باید با 
جنگ معنا کرد؛ یک نگاه به خاورمیانه داشته باشید؛ این 
روزها بازار جنگ در خاورمیانه رونقی دارد که صلح و سازش 
ندارد. تنها کافی است که در میان خبرها کمی جست وجو 
کنی؛ خبر یــک، عکس  یک، همه و همه مربوط به جنگ 
است، همه از جنگ حرف می زنند. اصلا این که می گویند 
»صلح زنگ تفریح بین دو جنگ است« یا »صلح، آتش بس 
میان دو جنگ«؛ نشان از همین دارد که جنگ یک رخداد 
تکرارشدنی اســت و همین تکرار، کابوس این روزهای ما 

شده است، پایان هر جنگ، آغاز جنگ دیگری است.
بهانه ای برای توجه و تقدیر از زنان و مردان 

بشردوست
صلح در دنیای امروزِ ما مثل کبوتری است که همیشه 
در تیررس شــکارچی قرار دارد. تنها با لمس ماشــه، تیر 
شلیک می شود و عمرش به پایان می رسد. جنگ پدیده 
ناخوشایندی که بارها و بارها درطول تاریخ تکرار شده؛ یک 
کابوس تکراری. همین حالا؛ یعنی 29 می  روز بین المللی 
حافظان صلح ملل متحد، یمن، ســوریه و عراق همه زیر 
چتر این کابوس سیاه قرار دارند. روز بین المللی حافظان 
صلح ملل متحد که در 29 می  ماه هر  سال در سراسر جهان 
برگزار می شود، بهانه ای است برای توجه و تقدیر از زنان و 
مردانی که سازمان ملل متحد را در ماموریت حفظ صلح 
و امنیت بین المللی همراهی می کنند. همچنین این روز 
گرامیداشــت انسان هایی اســت که در راه حفظ صلح و 
امنیت بین المللــی جان خود را از دســت داده اند. در 11 
دسامبر  سال 2002 میلادی، مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد در طی قطعنامه 57/129 و با درخواســت دولت و 
سازمان حافظان صلح اوکراین، روز 29 می ماه را به عنوان 
روز بین المللی بزرگداشــت حافظــان صلح ملل متحد 
برگزید. روز 29 ماه می  یادآور سالگرد تأسیس »سازمان 
نظارت بر آتش بس ســازمان ملل متحد« در  سال 1948 
برای نظارت بر آتش بس جنگ اعراب و اسراییل به عنوان 
نخســتین ماموریت حفظ صلح این سازمان است. طبق 
آمارهای ارایه شده از سوی ســازمان ملل از  سال 1948 
تــا 2015 میلادی، 3 هزار و 358 نظامــی، پلیس و افراد 
غیرنظامی برای حفظ صلح و امنیت بین المللی جان خود 

را از دست داده اند.
کلاه آبی ها

نیروهای حافظ صلح سازمان ملل یا همان کلاه آبی ها 
نیرویی متشکل از واحدهای نظامی است که به منظور ترک 
مخاصمه بین دو نیروی نظامی درگیر چه داخلی و چه بین 
کشوری قرار می گیرند تا در جایی دیگر مشکل از طریق 
دیپلماسی و سیاسی حل شود. این نیروها به درخواست 
طرفین درگیر از طرف ســازمان ملل اعزام می شــوند. 
تصمیم گیری بــرای اعزام کلاه آبی ها به عهده شــورای 
امنیت سازمان ملل است که از طریق دبیرکل سازمان ملل 

متحد هدایت می شود.
نخستین اقدام نیروهای حافظ صلح سازمان ملل

نخستین اقدام سازمان ملل متحد که به عنوان عملیات 
حفظ صلح شناخته شده است، عملیات سازمان نظارت بر 
ترک مخاصمه ملل متحد است. این هیأت ناظر، متعاقب 
نخستین جنگ اعراب و اسراییل در 1948 به وجود آمد 
و تبدیل به منبع اصلی برای تغذیه ســایر عملیات حفظ 
صلح شــد. در آن زمان هنوز عنوان نیروی حافظ صلح به 
آنها اطلاق نمی شد اما با بروز بحران کانال سوئز برای حل 
این مشکل دبیرکل وقت سازمان ملل مبادرت به تشکیل 
نخســتین نیروی حافظ صلح ملل متحد، یعنی نیروی 
اضطراری ملل متحد کرد و اصول ناظر به تشکیل و فعالیت 
نیروی مذکور، الگوی عملیات بعدی ســازمان در زمینه 
حفظ صلح شد. تاکنون عملیات از این نوع توسط سازمان 
ملل ناظر بر جداسازی در منطقه جولان )آندوف(، نیروی 
حافظ صلح ســازمان ملل در قبرس )یونفیسیپ(، گروه 
ناظر نظامی سازمان ملل در هند و پاکستان )یونموجیپ( و 
نیروی موقت سازمان ملل در لبنان )یونیفیل( همچنان به 
فعالیت خود ادامه می دهند؛ زیرا به لحاظ مساعدت حضور 
آنها به حفظ آرامش در منطقه و خطر شعله ور شدن مجدد 
نبــرد در صورت خروج نیروهای مذکــور، مأموریت آنها 

تاکنون توسط شورای امنیت، مکررا تمدیدشده است.
ویژگی های نیروهای حافظ صلح سازمان ملل

بین المللی بودن ازجمله ویژگی های این نیروهای حافظ 

صلح سازمان ملل است. نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
از خصیصه بین المللی بودن برخوردار است به این معنی 
که افراد تشکیل دهنده آن از کشورهای مختلف هستند؛ 
اما با وجود خصیصه چندملیتی خود، به عنوان واحدهای 
نظامی منســجم و کارآمد عمل می کنند. بیطرفی دیگر 
ویژگی این نیروها است. نیروهای حافظ صلح باید بیطرفی 
خود را در مناقشه موجود حفظ کنند، درواقع اعزام آنها با 
هدف برقراری صلح است؛ اگر قرار باشد آنها بیطرفی خود را 
نقض کنند نه تنها امکان شروع مجدد درگیری وجود دارد 

بلکه ممکن است اهداف سازمان را نیز زیر سوال ببرد.
یکی دیگر از ویژگی های این نیروها عدم استفاده از زور 

است. نظر به ماهیت غیرقهری و مسالمت آمیز، نیروهای 
حافظ صلح صرفا به منظور دفاع از خود و به عنوان آخرین 
راه چاره، مجاز به اســتفاده از زور هســتند. سلاح اصلی 
نیروهای حافظ صلح صرف حضور آنها در منطقه است و 
تأثیر و کارایی آن به ابعاد نیرو و قدرت ســلاح آن بستگی 
ندارد، درواقع سلاح های در اختیار این نیروها از نوع سبک 
است که در دفاع از خود مورد استفاده قرار می گیرد. دفاع 
از خود به صورت مقاومت در برابر استفاده از زور به منظور 
بازداشتن نیرو از انجام وظایفش به موجب حکم مأموریت 
مصوب از سوی شورای امنیت تعریف شده است. نظارت 
بر آتش بس و ترک مخاصمه، کنترل مرزها، جداســازی 

نیروهای متخاصم و حائل شدن بین آنها، نظارت بر مبادله 
اسرای جنگی نیز وظایف نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 

است.
جان پناه هایی برای صلح

جان پناهان صلح بی شــک مناسبت ترین عنوان برای 
تعریف گروه های صلح طلبی اســت که در روزگار درگیر 
جنگ ما، صدای صلح را فریاد می زنند. یانیس ریتسوس، 
شاعر یونانی می گوید:   »باید همه این چراغ ها را خاموش 
کنم/ باید همــه این پرچم ها را تا کنم/ بعد با هم چراغ ها را 
روشن می کنیم/ با هم پرچم ها را برافراشته می کنیم/ این 

دشمنی نباید ادامه پیدا کند/ دستم را بگیر.«

»شهروند« به مناسبت روز بین المللی حافظان صلح ملل متحد و در گفت وگو با جوانان از رویای صلح می نویسد

همه برای صلح؛ صلح برای همه

منادیان آرامش در جهان

مهدی رفیعی اردکانی

امســال در حالی روز جهانی صلیب ســرخ و 
هلال احمر را پشت ســر نهادیم که این روز در 
جمعیت هلال احمــر ایران  با شــعار) دنیایی 
در انتظار صلح ( مزین شــده بود. به راستی که 
هلال احمر جمهوری اسلامی ایران با بکارگیری 
نیروهای متعهد و تربیت انســان های فداکار و 
ایثارگر می کوشد که ســفیر صلح و دوستی و 
فرشــته نجات مصدومان و گرفتارانی باشد که 
در شــرایط دشــوار و ناگوار زندگی در چنگال 
حوادث گرفتار می شوند. صلح، نماد نوع دوستی 
و همزیســتی مسالمت آمیز اســت و جمعیت 
هلال احمر پیام آور این الگوی ارزشمند در عرصه 
بین المللی و گویای حقِ حیات قایل شدن برای 
هر ایده و عقیده ای است. پس چه خوب است ما 

هم در این عرصه همقدم و همپا با سفیران صلح 
و دوستی شویم  و در جامه عمل پوشیدن به این 

هدف والای جمعیت همنوا شویم.
قطعا صلح در جهانی که حقوق بشر روز به روز 
با انواع سلاح ها و رفتارهای خشونت آمیز نقض 
می شود، برقرار نخواهد شد. »انسان آرام، دنیای 
آرام« یک واقعیت انکارنشــدنی است. خشونت 
در دنیایی که انسان ها در آن به نوعی فرمانروایی 
می کنند با بی حرمتــی و نقض حقوق همدیگر 
افزایش پیدا می کند و تنهــا قربانیان آن، دیگر 

همنوعانشان خواهند بود.
گمان می کنم قلب آزرده جهان امروز ما تنها 
به خاطر وجود انســان هایی می تپــد که هنوز 
هم پرچم صلح را در میان این همه خشــونت و 
بی رحمی بالا نگه داشته اند، قطعا با تأملی کوتاه بر 
اهداف بشردوستانه و صلح طلبانه آنها و پی بردن 
به اصول و اهداف انسانی شان می توان این قشر را 

منادیان صلح و آرامش در جهان دانست.
حال این ســوال پیش می آید کــه آیا جهان 

عاری از خشونت دست یافتنی است!؟ جواب این 
سوال کاملا گویاست. صلح در جهان زمانی برقرار 
می شود که انسان ها رفتار های خشونت آمیز خود 
را اصلاح کنند، اختلافات را کنار بگذارند و همه 

نسبت به هم درک متقابل داشته باشند.
وجود محبت بین انســان ها پیامدش صلح 
است، انسان ها همواره باید افرادی را الگوی خود 
قرار دهند که عاملان صلح در جهان بوده اند، صلح 
زمانی تحقق پیدا خواهد کرد که دوســتی بین 
انسان ها رواج یابد و از انرژی های موجود در کره 
زمین تنها برای پیشرفت و آبادانی استفاده شود نه 
برای تخریب و ویرانی! صلح زمانی برقرار می شود 
که کرامات انسانی حفظ شود و همه انسان ها به 
حقوق هم احترام بگذارند، وجود یکدیگر را قدر 
بدانند و دست از کشــتار بردارند. صلح نیازمند 
جان های صلح طلبی است که آن را خوب ببینند، 
بشناسند و برای استقرار آن تلاش کنند به امید 
روزی که در سرتا سر این کره خاکی صلح پایدار 

برقرار شود.

خوی مالکیت درنده می تازد

میلاد حسنی امیرآبادی

هر روز که  به روزنامه ها و جراید نگاه می کنیم 
شــاهد جنایت های هولناک از ســرزمین هایی 
هستیم که ما انسان ها بر خود تحمیل می کنیم؛ 
جنایاتی که فقــط برای به دســت آوردن  منابع 

غنی و قدرت اســت، خوی مالکیت چنان درنده 
می تازد که جز کشتار و تباهی چیزی نمی ماند، 
ما انســانیم در یک دنیای واحد، همه در کنار هم 
می توانیم بهترین را بســازیم نه بدترین، باید باور 
کنیم که می توان به صلح دست یافت و برای حفظ 
صلح و کرامت انسانی تلاش کنیم. تلاش کنیم تا 
با ترویج گفت وگوی مسالمت آمیز  به دنیای آرام 
دست یابیم. باید از خودمان شروع کنیم، ما خود 
می توانیم آغازگر راهی روشــن در جهت صلح و 

سازش باشــیم، امروز فردایی است که ما با اعمال 
خود می توانیم تغییر دهیــم، تغییری که به نفع 
انسان ها باشد فردایی که باور امروز ما شکل دهنده 
آن اســت. همــه بایــد حافظان صلح باشــیم. 
صلح میســر است اگر این خواســتن را در جایی 
جست و جو کنیم که ذات آن ترویج صلح و دوستی 
است.  جمعیت هلال احمر مروج صلح و دوستی در 
جهان است و جوانان آن محافظان این امر مقدس، 

اموری که می توان از امروز به دنبال آن رفت.

شهروند| همیشــه و همه جا شنیده ایم که پنج انگشت دست 
هیچگاه شبیه یکدیگر نخواهند شد.  وقتی این ضرب المثل قدیمی را 
به دنیای انسان ها تعمیم دهیم، خواهیم دید که انسان ها با یکدیگر از 
زمین تا آسمان فرق می کنند. حال اگر بازه سنی هر یک از این انسان ها 
را هم تفکیک کنیم، به کودکی1 و 2، نوجوانی، جوانی،، میانسالی، 
پیری و پختگی می رسیم.  آموزشی که هر فرد در هر یک از دوره های 
زندگی خود می بیند متفاوت است و روش های آموزش نیز به مراتب 
متفاوت خواهند بود.  باید تمام تفاوت ها را پذیرفت و در عین حال از 
برقراری ارتباط هم غفلت نکرد. همین ارتباطات درنهایت یک فرد با 
مهارت در زندگی را می سازد.  دوران کودکی را دوران سرمایه گذاری 
می دانند. ارزش ها و فرهنگسازی های بسیاری نیز هستند که باید از 
دوران کودکی روی آنها سرمایه گذاری کرد. تجربه ثابت کرده است 
که کتاب های قطور و متون دشوار بر آموزش کودکان کارگر نخواهند 
افتاد. آنچه که آموزش را تسهیل می بخشد، استفاده از ادبیاتی است 
که قابل فهم باشد و دنیایی کودکانه به همراه داشته باشد.   به همین 
مناسبت، کتابی برای آموزش ارزش و فرهنگ بازیافت برای کودکان 
چاپ و منتشر شده است.  نام این کتاب از یک فیل به نام المر گرفته 
شده که شخصیت اصلی اسن کتاب و داستان های آن است.  موسسه 
پژوهشــی تاریخ ادبیات کودکان، کتاب »الِمر« را با مجوز رسمی 
چاپ آن در ایران برای کودکان پیش دبستانی و سال های نخست 
دبستان منتشر کرد. کتاب »الِمر« اثری از دیوید مک کی با ترجمه  
هورزاد عطاری است که موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان، 
حق چاپ و ترجمه  این کتاب را از انتشارات انَدرسون پرس ناشر اصلی 

این کتاب به زبان فارســی در ایران خریداری کرده و با شعار »همه   
کودکان حق دارند کتاب باکیفیت بخوانند« این اثر را در فهرست 
کتاب های باکیفیت برنامه  ترویج کتابخوانی »با من بخوان«  قرار داده 
است.  کتاب »الِمر« داستان فیل رنگارنگی است که با فیل های دیگر 
متفاوت است. الِمر همیشه فیل ها را شاد می کرد و آنها را می خنداند. 
شبی الِمر با خود فکر کرد چرا با فیل های دیگر متفاوت است. او هنگام 
صبح پیش از بیدار شدن دیگر فیل ها، خود را به رنگ خاکستری فیلی 
شبیه باقی فیل ها درآورد؛ اما حالا هیچ فیلی او را نمی شناخت. در نبود 
الِمر رنگارنگ، همه  فیل ها جدی بودند و نمی خندیدند تا این که الِمر 
نتوانست جلوی خنده اش را بگیرد و از خنده منفجر شد.   کتاب »الِمر« 
از تفاوت ها سخن می گوید.  در این کتاب فردیت و خودپذیری ستایش 
و کودک به پذیرش تفاوت های خود با دیگران برانگیخته می شود.  
موسسه پژوهشی تاریخ ادبیات کودکان همچنین در کنار چاپ 
کتاب » الِمر« و جــای دادن آن در میان کتاب های باکیفیت پروژه  
»با من بخوان« ساخت عروسک  پارچه ای این شخصیت داستانی 
را نیز به گروه زنان خشت  و گل )شماری از زنان خانواده های ساکن 
کوره  پزخانه های روستای محمودآباد از توابع شهرری( سفارش داده 
است. این عروسک  که یک سوی آن رنگارنگ و سوی دیگرش رنگی 
فیلی دارد، به همــراه کتاب »الِمر« و برگه های فعالیتی در پیوند با 
این کتاب، در برنامه » بــا من بخوان«  به کودکان مناطق محروم و 
کودکان در بحران با هدف ترویج کتابخوانی اهدا می شود.  موسسه 
پژوهشــی تاریخ ادبیات کودکان، کتاب »المر« را در قطع رحلی 

کوچک با 34 صفحه  رنگی گلاسه منتشر کرده است. 

به مناسبت روز جهانی »المر«

آموزش ارزش بازیافت به کودکان


